
DC\1109257LT.doc PE594.664v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0123/2016

21.11.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl kovos su patyčiomis kibernetinėje erdvėje ir pornografijos skleidimu keršto 
tikslais

Roberta Metsola (PPE), Mairead McGuinness (PPE), Afzal Khan (S&D), 
Eva Kaili (S&D), Brian Hayes (PPE), Deirdre Clune (PPE), Caterina 
Chinnici (S&D), Martina Dlabajová (ALDE), Kostas Chrysogonos 
(GUE/NGL), Giovanni La Via (PPE), Seán Kelly (PPE), Anna Maria 
Corazza Bildt (PPE)

Galioja iki: 21.2.2017



PE594.664v01-00 2/2 DC\1109257LT.doc

LT

0123/2016

Rašytinis pareiškimas dėl kovos su patyčiomis kibernetinėje erdvėje ir pornografijos 
skleidimu keršto tikslais, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 
136 straipsnį 1

1. Piliečių apsaugos nuo patyčių kibernetinėje erdvėje užtikrinimas turėtų būti ES prioritetas.

2. Vis daugiau žmonių naudojasi internetinėmis socialinėmis platformomis, ir atitinkamai 
labai padaugėjo patyčių ir priekabiavimo atvejų. Kovai su šia problema reikia dėti daugiau 
pastangų ir kartu siekti rasti priekabiavimo prevencijos ir žodžio laisvės pusiausvyrą.

3. Nors kai kurios internetinės socialinės platformos yra įsipareigojusios laikytis ES kovos su 
neapykantos kurstymu teisės aktų, reikia įdėti daugiau pastangų kovojant su 
priekabiavimu internete, visų pirma prie moterų, religinių ir etninių mažumų, LGBTI 
asmenų ir neįgaliųjų, nes ši priekabiavimo forma dar neįtraukta į neapykantos 
nusikaltimus reglamentuojančius teisės aktus.

4. Be to, keršto tikslais skleidžiama pornografija yra daugelio psichikos sveikatos problemų 
ir savižudybių priežastis, todėl su ja reikia kovoti.

5. Todėl Komisija ir Taryba raginamos:

a) paskatinti valstybes nares imtis visų reikiamų priemonių, įskaitant, tinkamais atvejais, 
baudžiamuosius kaltinimus, kovojant su visų formų pornografijos skleidimu keršto 
tikslais, taip pat tarptautiniais atvejais;

b) parengti bendrąsias ir tikslines informavimo apie kovą su patyčiomis kibernetinėje 
erdvėje ir švietimo programas;

c) aktyviau įtraukti privatųjį sektorių į kovą su patyčiomis kibernetinėje erdvėje ir 
pornografijos skleidimu keršto tikslais.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


